
Nr. 42378
9 december

2025

Besluit van de Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening van

5 november 2025, nr. 2025-0000034685, houdende de aanwijzing van de

Functionaris voor gegevensbescherming voor de AVG en van de

plaatsvervangend Functionaris voor gegevensbescherming voor de AVG bij

het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening

De Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening;

Gelet op artikel 37 van Verordening (EU) 2016/679 van het Europees Parlement en de Raad van 27 april
2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband met de verwerking van
persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en tot intrekking van Richtlijn
95/46/EG (Algemene Verordening Gegevensbescherming) (PbEU 2016, L119/1); en titel 5.2 van de
Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1 

1. Als Functionaris voor gegevensbescherming (FG) voor de Algemene Verordening Gegevensbe-
scherming is aangewezen de heer J. Chou.

2. Als plaatsvervangend Functionaris (pFG) voor gegevensbescherming voor de Algemene Verorde-
ning Gegevensbescherming is aangewezen mevrouw mr. N. Kesar.

Artikel 2 

1. De FG is belast met de taken zoals omschreven in artikel 39 van de Algemene Verordening
Gegevensbescherming en voert deze taken uit in volledige onafhankelijkheid.

2. De FG vervult zijn taken voor alle situaties waarin de Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke
Ordening geldt als (al dan niet gezamenlijk) verwerkingsverantwoordelijke of als verwerker.

3. De pFG treedt in de plaats van de FG bij verhindering of (tijdelijke) afwezigheid met dezelfde
bevoegdheden en verantwoordelijkheden als genoemd in het eerste lid.

Artikel 3 

Dit besluit geldt voor het gehele Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening.

Artikel 4 

1. Het besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

2. Dit besluit werkt voor de FG terug tot en met 1 november 2021.

3. Dit besluit werkt voor de pFG terug tot en met 16 september 2024.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening,
M.C.G. Keijzer

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 42378 9 december 2025



TOELICHTING 

Uit de Algemene Verordening Gegevensbescherming volgt dat overheidsorganen een functionaris
voor gegevensbescherming (FG) aanwijzen. Met dit aanwijzingsbesluit voldoet de Minister van
Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening aan deze verplichting. Daarnaast regelt dit besluit ook de
aanwijzing van een plaatsvervangend FG.

De Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening,
M.C.G. Keijzer

2 Staatscourant 2025 nr. 42378 9 december 2025


	Besluit van de Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening van 5Â november 2025, nr.Â 2025-0000034685, houdende de aanwijzing van de Functionaris voor gegevensbescherming voor de AVG en van de plaatsvervangend Functionaris voor gegevensbescherming voor de AVG bij het Ministerie van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


